MINIMICE LOS TAPONAMIENTOS Y EL
MANTENIMIENTO CON REGADERAS DE
AUTOLIMPIEZA
Las regaderas con cepillo de limpieza se utilizan en diversas
industrias, como la acerera y la papelera. Al girar el conjunto
de cepillos se limpia la pared interna de la regadera, así como
cada orificio o filtro de las boquillas, para evitar taponamientos
y ayudar a garantizar una larga vida útil de las boquillas. En

•재질: Stainless Steel
•스프레이 각도: 60°, 30°그리고 0°
주문 방법:
아래의 내용으로 스프레이 시스템의
영업 엔지니어와 상담하십시오.
•파이프 사이즈
•재질
•Shower의 수
•Shower 당 노즐의 수
•노즐 오리피스 사이즈
•스프레이 각도
•작업 압력
•Shower 당 전체 유량
•스프레이 할 Liquid의 타입
•기계의 제작자와 모델
•제어 유닛 또는 옵션으로 타이머가
부착된 제어 유닛
CARACTERÍSTICAS
 • �Todas las regaderas se fabrican bajo pedido y se diseñan
y fabrican de acuerdo con las especificaciones de
producción
• �Las boquillas de aspersión ShowerJet, con patente
internacional en trámite, y el patrón de aspersión, son
opuestos a los de las boquillas de aspersión en general
• �Tamaños de regaderas disponibles: 40A (D.E. 1-1/2”) y 50A
(D.E. 2”)
• Presión máxima de trabajo: 5 bar (72.5 psi)
• Temperatura de uso recomendada: max 50°C (122°F)
spray.com.mx    |    1.800.95.SPRAY    |    Tel. (52-442) 218-4571
IDEALES PARA:
• 	 Línea de decapado
•	 Línea de enguaje
REGADERA DE PLÁSTICO
CON CEPILLO CEPILLO
DE LIMPIEZA
Regadera de
plástico con
cepillo
Boquillas
ShowerJet
DIMENSIONES (TIPO MANUAL)
HOJA DE DATOS PARA BOQUILLAS SHOWERJET
Ángulo de
Aspersión Tamaño
Diámetro
Orificio
pulg (mm)
Flujo Capacidad en galones por minuto (litros por minuto)
20 psi (1.5 bar) 40 psi (3 bar) 72.5 psi (5 bar)
60°
6002 .039 (1.0) 0.16 (0.64) 0.23 (0.91) 0.3 (1.17)
6003 .047 (1.2) 0.23 (0.92) 0.33 (1.3) 0.44 (1.68)
6004 .059 (1.5) 0.30 (1.2) 0.43 (1.7) 0.57 (2.2)
6006 .071 (1.8) 0.43 (1.7) 0.61 (2.4) 0.82 (3.1)
6008 .079 (2.0) 0.56 (2.2) 0.79 (3.1) 1.1 (4.0)
6010 .087 (2.2) 0.72 (2.8) 1.0 (4.0) 1.4 (5.1)
6012 .098 (2.5) 0.88 (3.5) 1.2 (4.9) 1.7 (6.4)
6016 .110 (2.8) 1.1 (4.5) 1.6 (6.3) 2.1 (8.2)
6020 .118 (3.0) 1.4 (5.5) 2.0 (7.8) 2.7 (10.0)
6025 .138 (3.5) 1.8 (7.2) 2.6 (10.1) 3.4 (13.2)
6031 .157 (4.0) 2.2 (8.8) 3.1 (12.4) 4.2 (16.1)
6040 .177 (4.5) 2.9 (11.3) 4.0 (15.9) 5.5 (20.6)
6049 .197 (5.0) 3.5 (13.7) 4.9 (19.4) 6.7 (25.0)
6078 .236 (6.0) 5.6 (22) 7.9 (31) 10.7 (40)
6099 .276 (7.0) 7.0 (28) 9.9 (39) 13.3 (51)
60124 .315 (8.0) 8.8 (35) 12.4 (49) 16.8 (64)
REGADERA DE PLÁSTICO CON CEPILLO
A menos que se especifique lo contrario: todas las dimensiones se indican en pulgadas. Los números entre paréntesis son en milímetros.
Ø9.84 (250)